
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/03/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 456

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3213 del 29/03/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RISERVATA AI LAVORATORI SOCIALMENTE 
UTILI DI CUI ALL'ARTICOLO 2, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 28 FEBBRAIO 2000, 
N. 81. PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE ED 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

Premesso che il Comitato di Direzione nella seduta del 24 marzo 2021 ha individuato nella persona del 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Lavoro  l’organo  competente  all’adozione  del  provvedimento  di 
approvazione delle graduatorie di merito della selezione riservata ai lavoratori socialmente utili di cui 
all'articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81, indetta dal Dirigente Generale pro 
tempore  del  Dipartimento  Organizzazione  e  Risorse  Umane  con  provvedimento  n.  14275  del  22 
dicembre 2020; 
Visto il precitato decreto del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n. 14275 del 22 dicembre 
2020 recante all’oggetto "Approvazione avviso pubblico di selezione riservata ai lavoratori socialmente 
utili di cui all'articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81";
Visto il decreto del Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane 
n. 14277 del 22 dicembre 2020 recante all’oggetto "Nomina commissione relativa all'avviso pubblico di 
selezione riservata ai  lavoratori  socialmente utili  di  cui  all'art.  2,  comma 1, del decreto legislativo 28 
febbraio 2000, n. 81 adottato da questa amministrazione";
Visti i verbali della Commissione esaminatrice della selezione di cui sopra con i relativi allegati trasmessi 
a questo Dipartimento dal Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane con 
nota prot.  n. 140395  del  25/03/2021;
Vista la pec trasmessa dal Dipartimento Segretariato Generale ed acquisita con protocollo n.140794 del 
25/03/2021 con cui si comunica che “ad esito della riunione del Comitato di Direzione del 24.3.2021, ed  
alle  conseguenti  decisioni  sull'unico  punto  all'ordine  del  giorno,  si  rappresenta  che,  per  come  
concordato, a sostituire l'Avv. Tassone nell'adozione dell'atto finale di approvazione della graduatoria  
degli LSU, per il quale lo stesso ha ritenuto di doversi astenere, sarà il Dirigente titolare del Dipartimento  
competente in materia di Lavoro, dott. Roberto Cosentino”.
Accertato che  i  componenti  della  commissione  esaminatrice,  all’atto  dell’insediamento  hanno 
sottoscritto apposita dichiarazione, resa ai sensi degli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e degli artt.  
51 e 52 del codice di procedura civile; 
Visti i seguenti verbali della commissione esaminatrice:

• Verbale di prima convocazione del 4 gennaio 2021 e relativi allegati;

• Verbale n. 2 del 5 gennaio 2021 e relativi allegati;

• Verbale n. 3 del 13 gennaio 2021e relativi allegati.
Vista  la graduatoria di merito formulata dalla Commissione di esami per la categoria D che risulta la 
seguente:
Cognome                     Nome           Punti prova scritta         Punti prova orale     Totale punti
Charalambous            Annita                28/30                              27/30                    55/60
 Borgia                      Domenico           30/30                             24/30                  54/60

Vista la graduatoria di merito formulata dalla Commissione di esami per la categoria C che risulta la 
seguente:
Cognome Nome Punti prova scritta         Punti prova orale     Totale punti
Fanello Vittorio 30/30                               25/30                   55/60
Mannaioli Vincenzo 28/30                               25/30                   53/60
Paciullo Giovanna              30/30                               21/30                 51/60

Verificato che,  poiché non risultano situazioni  di  parità di  merito  in  ambedue le graduatorie,  non è 
necessario procedere all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4 e 5 del DPR 487/1994;
Visti:
• il  D.P.R.  n.  445.2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 

documentazione amministrativa;
• la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
• la L.R. n. 7.96;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 avente ad oggetto ”Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione 
– Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541.2015 e s.m..i.”;

• la D.G.R. n. 271 del 28.09.2020, con oggetto “ Struttura Organizzativa della Giunta Regionale – 
approvazione modifiche del Regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020, con oggetto “Deliberazione n. 271 del 28/09/2020. Individuazione 
Dirigenti Generala e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza;

• il  D.P.G.R.  n.  121  del  01/10/2020,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico,  al Dott.  Roberto 
Cosentino,  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro,  Sviluppo  Economico, 
Attività Produttive e Turismo”.

Ritenuto,  per  quanto sopra,  procedere all’approvazione degli  atti  della commissione esaminatrice e 
delle graduatorie di merito per come formulate dalla stessa nella seduta del 13 gennaio 2021.
Tenuto conto che il presente atto è adottato dal Dirigente Generale del Dipartimento, dott R.Cosentino, 
per  come espressamente  indicato nella  pec  del  25.03.2021 del  Dipartimento  Segretariato  Generale 
menzionata in narrativa.
Attestata la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la correttezza del presente atto.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente confermate per costituirne 
parte integrante e sostanziale del presente di:

• prendere atto dei  verbali,  con i  relativi  allegati,  della  commissione esaminatrice della  selezione 
riservata  ai  lavoratori  socialmente  utili  di  cui  all'articolo  2,  comma 1,  del  decreto  legislativo  28 
febbraio 2000, n. 81.

• approvare la graduatoria di merito per la categoria D che risulta la seguente:
Cognome                     Nome           Punti prova scritta         Punti prova orale     Totale punti
Charalambous            Annita                28/30                              27/30                    55/60
  Borgia                      Domenico           30/30                              24/30                  54/60

• approvare la graduatoria di merito per la categoria C che risulta la seguente:
Cognome Nome Punti prova scritta         Punti prova orale     Totale punti
Fanello Vittorio 30/30                               25/30                   55/60
Mannaioli Vincenzo 28/30                               25/30                   53/60
Paciullo Giovanna                   30/30                                21/30                 51/60

• nominare, nell’ordine, vincitori della selezione per la categoria D i signori Charalambous Annita e 
Borgia  Domenico  e  per  la  categoria  C  i  signori  Fanello  Vittorio,  Mannaioli  Vincenzo,  Paciullo 
Giovanna.

• demandare  al  Dipartimento Organizzazione e  Risorse Umane la predisposizione dei  contratti  di 
lavoro dei vincitori della selezione e l’adozione di tutti i successivi atti consequenziali.

• disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n.11, e sul sito istituzionale ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i., nel rispetto 
della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (codice sulla tutela dei dati personali) s.m.i.

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


